

روح شوهر عمه!

پارسال توصیه کردم که در نوروز می‌توانید کتاب، یوگا، کوه، کلم بروکلی و دیگر برنامه‌های سالم‌سازی روح و جسم را در دستورکار قرار دهید. ولی دیگر نه من، نه شما! این حرف‌ها و توصیه‌ها برای بقیه است! ما در نوروز باید لاش کنیم و تخمه بشکنیم و پوستش را پرتاب کنیم در دورترین نقطه خانه! خانه هم نیستیم. پس لطفاً انگشتان را از روی آیفون بردارید. داریم می‌بینم کدام شوهر عمه هستید! آمار حساب ناشناس تلگرام و اینستاگرام را می‌دهیم تا عمه‌تان... نه، یعنی عمه‌مان به عزایتان که ننشیند. ولی با به اجرا گذاشتن مهریه، دلی از عزادار آنتالیا و بودروم دریاورد! بین افطار و سحر که می‌خوریم و بین سحر و افطار هم که می‌خواهیم! پس خواهشاً اگر به روح شوهر عمه‌تان اعتقاد دارید، مزاحم خواب و خوراک و لایف استایل نوروزی‌های شما نباشیم! ما نشوید که می‌خواهیم فقط خوب ببینیم، خوب بشنویم!



خدا بیامرزد خیام را که اهل حال بود! یعنی اگر الان زنده بود، حتماً برنامه «اکنون» فیلمو را که روایتگر حال است، نگاه می‌کرد. حتی اگر برنامه‌ای که با حضور خودش ضبط شده بود، اجازه پخش پیدا نمی‌کرد! اکنون سروش صحت که فردای خیلی‌ها هم نخواهد بود، کتاب زندگی مهمانانش را به صورت اوپن بوک در معرض آزمون و خطا قرار می‌دهد و الحق و الانصاف مشاهدین الکرام، توفیق کنیز! اما نباید در مسیر اقیانوس برنامه‌های پیشنهادی نوروزی، از «برمودا» ی کامران نجف‌زاده در تلویزیون هم گذشت که ارزش گم شدن در آن را دارد. و نجف‌زاده با هنر چندگانه سینمایی، روزنامه‌نگاری خودش، بی‌هنری برخی مهمانانش را آشکار می‌کند!



آقای ابوطالب ساخته شده است برای اینکه به بازیگران استراحت بدهد! آخر چه معنی می‌دهد که بازیگر به جای تمرین روی سیستم استانیسلاوسکی و متد اکتینگ، رفاقیش را برای شام دعوت کند و میرزا قاسمی با سالاد سزار (نمادی از صلح ایران و روم باستان!) با گارنیش فحری طبخ کند؟! تعداد مهمان‌ها هم که زیاد می‌شود، آبش را زیاد می‌کند. خوب معلوم است فیلم و سینمای ما آبکی می‌شود! آقای ابوطالب، ما که طعم این کار شما را هم چشیدیم، ولی تاکی می‌خواهی ما را بازی بدهی؟! تو خود خود مافیایی!



اگر هم شوهر عمه‌تان از بالای دیوار آمد توی خانه و گفت عمه‌تان به خاطر شوخی‌های خنکش از خانه بیرونش کرده است و شما هم خواستید از شر شوخی‌های ایشان در امان بمانید، در کنار هم «جوکر» نگاه کنید. خیلی بهتر از شوخی‌های شوهر عمه‌ای نیست (به ویژه جوکرهای مثبت شصتی که شوهر عمه‌ها با دوستانشان در پارک برای هم تعریف می‌کنند!)



کمتر دید بزنید! کمی هم گوش بدهید! برای این کار می‌توانید پادکست «جعبه» منصور ضابطیان را در ترافیک نوروزی و سفر و... گوش کنید و چیز یاد بگیرید و در مهمانی به جای نرخ دلار و ترافیک و آلودگی هوا کمی هم درباره تاریخ و فرهنگ و هنر حرف بزنید تا همه را محو حرف‌هایتان کنید و کسی به سه چهار بار پرکردن کاسه آجیل توسط شما توجهی نکند! اگر در خودرو یا مهمانی، حوصله خودتان و بقیه از حرف‌های فرهنگی و تاریخی سر رفت، آهنگ «زینو» ی امید حاجیلی را گوش کنید که یک بازخوانی قریبی (قدردار و قدیمی!) است که خوراک تغییر فاز مهمانی از ساکسیفون و ترومپت و چالش‌های تاریخی اشاره شده در پادکست جعبه به قابلمه آوردن و دایره‌زدن با زینوی امید حاجیلی و ها!!! بیا وسط است!

صفحه ۲۲
۲۵ اسفند ۱۴۰۳
شماره ۱۳۳

